- 2,17^s μὴ δυνάμενον συμπαθῆσαι ταῖς ἀσθενείαις ἡμῶν, πεπειρασμένον δὲ κατὰ πάντα καθ' ὁμοιότητα χωρὶς ἁμαρτίας. προσερχώμεθα οὖν μετὰ παρησίας τῷ θρόνῳ τῆς χάριτος, ἵνα λάβωμεν ἔλεος καὶ χάριν εὖρωμεν εἰς εὐκαιρον βοήθειαν.
- 1 J 3,21 16
R 3,25
- 5 Πᾶς γὰρ ἀρχιερεὺς ἐξ ἀνθρώπων λαμβανόμενος ὑπὲρ ἀνθρώπων καθίσταται τὰ πρὸς τὸν Θεόν, ἵνα προσφέρῃ δῶρά τε καὶ θυσίας
- 4,15 2 ὑπὲρ ἁμαρτιῶν, μετριοπαθεῖν δυνάμενος τοῖς ἀγνοοῦσιν καὶ πλανωμένοις, ἐπεὶ καὶ αὐτὸς περιέκειται ἀσθένειαν, ἵ και δι' αὐτὴν ὀφείλει, καθὼς περὶ τοῦ λαοῦ, οὕτως καὶ περὶ ἑαυτοῦ προσφέρειν περὶ ἁμαρτιῶν. καὶ οὐχ ἑαυτῷ τις λαμβάνει τὴν τιμὴν, ἀλλὰ καλούμενος ὑπὸ τοῦ Θεοῦ, καθὼς περ καὶ Ἀαρών. Οὕτως καὶ ὁ Χριστὸς οὐχ ἑαυτὸν ἐδόξασεν γεννηθῆναι ἀρχιερέα, ἀλλ' ὁ λαλήσας πρὸς αὐτόν·
- Lv 9,7; 16,6 3
- Ex 28,1
Sir 45,7s. 19s 4
- Ps 2,7
1,5; A 13,33 5
- Ps 109,4
Hb 7,1-28 6
- υἱός μου εἰ σὺ, ἐγὼ σήμερον γεγέννηκά σε. καθὼς καὶ ἐν ἑτέρῳ λέγει·
- σὺ ἱερεὺς εἰς τὸν αἰῶνα κατὰ τὴν τάξιν Μελχισεδέκ.
- Mt 26,39-46 7 ὃς ἐν ταῖς ἡμέραις τῆς σαρκὸς αὐτοῦ δεήσεις τε καὶ ἱκετηρίας πρὸς τὸν δυνάμενον σῶζειν αὐτὸν ἐκ θανάτου μετὰ κραυγῆς ἰσχυρᾶς καὶ δακρύων προσενέγκας καὶ εἰσακουσθεὶς ἀπὸ τῆς εὐλαβείας, ἵ καιπερ ὢν υἱός, ἔμαθεν ἀφ' ὧν ἔπαθεν τὴν ὑπακοήν, καὶ τελειωθεὶς ἐγένετο
- Ph 2,8 8
- Is 45,17
J 17,1,5 9

15 πεπειρασμ. P⁴⁶ BSAs D Ωρ¹ Χρ¹ -αμεν. rel. | 16 προσερχομ. 6 P 104 81 88s 623 927s 920ss 337s 263s 255s 206* 635 440 2298ss 1518 1245s 383 378 | χάριν + αυτου syh⁺ ar¹ Χρ (Ef) | ευρωμεν > B | 5,1 τε > P⁴⁶ B D^c | 3 δια ταυτην 6 Ψss 917-181 915-1319 255-1518 2138s 257* K^r | εαυτοι] αυτου P⁴⁶ B D* 2005 Thdt | 4 καθαπερ 1739s Pss 81 917 rel. | και² > D* lat syp co Cy | 5 γενεσθαι A 1912 623 Cy¹ Cy | 6 συ + ει P⁴⁶ P 5 1835 794 38s 2005 lat syh ar Cy¹ | Μελχισεδεχ A 1311 vg | 7 ικεισιας I |

qui non possit compati infirmitatibus nostris, tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato. Adeamus ergo cum fiducia ad 16 thronum gratiae, ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.

Omnis namque pontifex ex hominibus ad- 5 sumptus pro hominibus constituitur in iis, quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis, qui condolere possit iis, qui 2 ignorant et errant, quoniam et ipse circumdatus est infirmitate; et propterea debet, quem- 3 admodum pro populo, ita etiam et pro semet ipso offerre pro peccatis. Nec quisquam 4 sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo tamquam Aaron. Sic et Christus non semet 5 ipsum clarificavit ut pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum:

Filius meus es tu, ego hodie genui te.

Quemadmodum et in alio loco dicit: 6

Tu es sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech.

Qui in diebus carnis suae preces supplicationesque ad eum, qui possit illum salvum facere a morte, cum clamore valido et lacrimis offerens exauditus est pro sua reverentia. Et 8 quidem, cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quae passus est, oboedientiam, et consumma- 9

16 gratiae] gloriae F^cR | 5,1.2.8 iis] his *codd.* | 2 qui ignoranter errant AZ*B | 3 quemadm. + et AFMR Zss | et² > AFMZ^{ss} | 5 sic] ita F*M | 6 loco FDC V] > A* | 7 ~ salvum illum ARsZ^{ss} | ~ a morte facere *codd.* | a mortuis Z* | offerens + et *codd.* d | est > AFMZ^v | 8 Dei > A^cZss d

16 Hb 10,22; R 3,25; E 3,12; 1 J 3,21 | 5,1 Hb 8,3 | 2 Hb 4,15; 7,28 | 3 Lv 9,7; 16,6 | 4 J 3,27; Ex 28,1 | 5 Hb 4,14; Ps 2,7; Hb 1,5; A 13,33 | 6 Hb 7,1-28; Ps 109,4 | 7 Mt 26,39-46 | 8 Hb 2,10; Ph 2,8 | 9 Is 45,17; J 17,1.5

tus factus est omnibus obtemperantibus sibi
 10 causa salutis aeternae, appellatus a Deo *pontifex iuxta ordinem Melchisedech*.

5,11-6,20 *Correptio lectorum*

11 De quo nobis grandis sermo et ininterpre-
 tabilis ad dicendum, quoniam imbecilles facti
 12 estis ad audiendum. Etenim cum deberetis ma-
 gistri esse propter tempus, rursus indigetis ut
 vos doceamini quae sint elementa exordii ser-
 monum Dei, et facti estis quibus lacte opus
 13 sit non solido cibo. Omnis enim, qui lactis
 est particeps, expers est sermonis iustitiae;
 14 parvulus enim est. Perfectorum autem est so-
 lidus cibus, eorum qui pro consuetudine exer-
 citatos habent sensus ad discretionem boni ac
 6 mali. Quapropter intermittentes inchoationis
 Christi sermonem ad perfectiora feramur, non
 rursus iacentes fundamentum paenitentiae ab
 2 operibus mortuis et fidei ad Deum, ¹baptis-
 matum doctrinae, impositionis quoque manuum
 ac resurrectionis mortuorum et iudicii aeterni.
 3 Et hoc faciemus, si quidem permiserit Deus.
 4 Impossibile est enim eos, qui semel sunt
 illuminati, gustaverunt etiam donum caeleste
 5 et participes facti sunt Spiritus sancti, ¹gusta-
 verunt nihilominus bonum Dei verbum, virtu-
 6 tesque saeculi venturi, ¹et prolapsi sunt, rursus
 renovari ad paenitentiam, rursus crucifigentes

10 a deo] ab eo D | 11 ~ grandis nobis *codd.* | sermo + est RZ | interpretabilis AF*D-Z^c(B) | 12 rur-
 sus FDMWi | 14 ac] et D d | 6,1 perfectionem *codd.*
 (d) | iacentes A*, facientes F*D | 4 ~ sunt facti A-
 WiV | 6 ~ renovari rurs. *codd.* | rursus ADWiZ*

10 Ps 109,4 | 11 Hb 6,12 | 12 1 C 3,1ss; 1 P 2,2 |
 13 E 4,14 | 14 Ph 1,10; R 16,19; Gn 2,17; 3,5 |
 6,1 Hb 9,14 | 2 A 6,6; 8,17; 19,6 | 4 Hb 10,26s;
 Mt 12,31; 1 J 5,16 | 5 1 P 2,3; Hb 2,5 | 6 2 P 2,21;
 Hb 10,29; 1 C 11,27